
1

ASF 2018_056

Inkrafttreten:

01.09.2018

Verordnung GSD

vom 22. August 2018

zur Änderung der Verordnung GSD über Impfungen 
durch Apothekerinnen und Apotheker

Die Direktion für Gesundheit und Soziales

gestützt auf Artikel 113 Abs. 4 des Gesundheitsgesetzes vom 16. November 
1999;

beschliesst:

Art. 1

Die Verordnung GSD vom 26. Juni 2015 über Impfungen durch Apothekerin-
nen und Apotheker (SGF 821.45.112) wird wie folgt geändert:

Art. 1	 Liste der Impfungen

Apothekerinnen und Apotheker dürfen Personen, die mindestens sech-
zehn Jahre alt sind und kein besonderes Gesundheitsrisiko aufweisen, 
folgende Impfstoffe verabreichen:

a)	 Impfstoffe gegen die Grippe;

b)	 Impfstoffe gegen Masern, Mumps und Röteln (MMR);

c)	 Impfstoffe gegen Tetanus;

d)	 Impfstoffe gegen Zeckenenzephalitis (FSME).

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. September 2018 in Kraft.

Die Direktorin für Gesundheit und Soziales:

A.-Cl. DEMIERRE, Staatsrätin


